da -&ter/À'w,ta -a/Àe€,Vica e))94,a - SP
- go,dcd 9)Íc tef,,~/d

Câmara Municipal de 'Pitinga

1111 1 1111 11111111

REQUERIMENTO

Protocolo Geral n° 98/2021
Data: 21/0 2021 Horário: 11:45

LEG REQ 10/2021

REQUER INFORMAÇÃO REFERENTE AO MODELO ATUAL DE TRANSPORTE PÚBLICO DO

MUNICÍPIO.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado ao destinatário para conhecimento e retorno deste.

Considerando que o transporte público é serviço essencial e sob regime de concessão ou

permissão com a municipalidade;

Considerando o número de reclamação de falta de transporte público (linhas), em diversos

bairros da nossa cidade;

Considerando o número de novos bairros que foram lançados nos últimos anos, o que amplia

a necessidade de expansão de linhas;

Questiono:

A PREFEITURA ESTUDA UM NOVO MODELO DE GESTÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO?

E AINDA, CASO POSITIVO, A PREFEITURA MUNICIPAL BUSCARÁ PROMOVER ESSA MUDANÇA

EM 2021?

SOLICITO CÓPIA DO ATUAL CONTRATO FIRMADO DE TRANSPORTE PÚBLICO NO MUNICÍPIO.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de janeiro de 2021.

Daniela C.S. Branco de •osa

Vereadora- PSI>,

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1